УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ –  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1
Р.П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

  03.09.2024                                                                                                 №       173

Об организации проведения
стартовой диагностики
уровня знаний обучающихся
 в рамках проведения
промежуточной аттестации

 В  рамках  осуществления  внутреннего  мониторинга  качества  образования  с
целью определения  степени включенности  обучающихся  в  процесс  обучения,
установления  фактического  уровня    знаний  обучающихся  по  предметам
учебного плана, их практических умений и навыков, учебных компетентностей,
соотнесение  этого  уровня  с  требованиями  федерального  государственного
образовательного  стандарта,  а  также  для  выявления  типичных  пробелов  в
знаниях  обучающихся  и  организации  работы  по  ликвидации  выявленных
пробелов
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. В период с 23.09.24 по 04.10.24 провести стартовую диагностику знаний
обучающихся  1,  5,  6,  7,  8,  10  классов   по  учебным  предметам,
определенным Положением о формах, периодичности и порядке текущего
контроля  успеваемости,  промежуточной  аттестации  обучающихся  в
соответствии с графиком проведения ( приложение №1 к приказу).

2. В соответствии с требованиями  СанПиН 1.2.3685-21 от 01.03.21 года
 ( срок действия по 01.03.2027) во  избежание перегрузки обучающихся в
один учебный день проводить не более одной контрольной работы.

3. Утвердить  время  на  проведение  стартовой  диагностической  работы  в
зависимости  от  количества  часов,  которые  отводятся  на  изучение
предмета: 10-20 мин. при одно-двух часовых курсах; 20-45 мин., если на
изучение предмета в неделю отводится 3ч или более.

4. Классным руководителям 1, 5, 6, 7, 8, 10  классов довести до сведения
родителей ( законных представителей) информацию о сроках проведения
стартовой диагностики знаний учащихся.

5. Для обучающихся  1,  5,  6,  7,  8,  10  классов провести диагностические
работы по следующим предметам:
1классы – комплексная диагностическая работа
5 классы – история, география
6 классы – обществознание
7 классы – физика
8 классы – химия
10 классы – химия, биология, физика, информатика, обществознание
(  по выбору обучающихся с  перспективной целью определения  выбора
предметов для сдачи ЕГЭ).

6.  Руководителям  предметных ШМО  Малиной Е.В.,    Екушевой Н.А.,
Федорович Н.Н. совместно с учителями – предметниками:
-  рассмотреть  на  заседании  ШМО  и  утвердить  КИМы  для  проведения
стартовой диагностики знаний;
-  разместить  на  сайте  школы  демоверсии  материалов  для  проведения
стартовой диагностики;
-  по  результатам  стартовой  диагностики  определить  группы  учебного
риска и определить меры по ликвидации выявленных пробелов в знаниях
обучающихся;
-  в  срок  до  10.10.24  года  по  результатам  проведения  стартовой
диагностики  знаний составить аналитические справки и предоставить их в
методический кабинет для анализа качества образования обучающихся   и
качества педагогической деятельности.

9.   Андреевой Т.А.,  заместителю директора по учебной работе,  в  срок до
16.10.24  года  на  основании  отчетов  руководителей  предметных
методических  объединений  составить  сводный  аналитический  отчет  по
школе по итогам проведения стартовой диагностики знаний.

10.  Утвердить   график  проведения  стартовых  диагностических  работ.
(приложение 1).

11.  Контроль исполнения приказа  возложить на заместителя директора по
учебной работе Андрееву Т.А.

Директор школы                                                       Исакина Н.Ю.

                                                      Приложение 1
к приказу №  173    от 03.09.2024

График
 проведения стартовых диагностических работ в рамках промежуточной аттестации обучающихся

 в 2024 - 2025 учебном году

Предметы
5а 5б 5в 6а 6б 6в 7а 7б 7в 8а 8б 8в 10

История 27.09 25.09 24.09

Обществознание 25.09 25.09 25.09 23.09

География 23.09 23.09 23.09

Биология 25.09

Информатика 26.09

Физика 24.09 24.09 24.09 24.09

Химия 26.09 26.09 26.09 19.09

График
 проведения стартовых диагностических работ в рамках промежуточной аттестации учащихся

 в 2024 - 2025 учебном году

Предметы классы
1а 1б 1в

Комплексная диагностическая работа 24.09 24.09 24.09

		2024-09-16T10:30:44+0400
	Исакина Наталья Юрьевна